

Inowrocław, 28 października 2021 r.

WIR-II.0003. 13 .2021

**Pan
Damian Polak
Radny Rady Miejskiej
Inowrocławia**

W nawiązaniu do interpelacji z 15 października br. dotyczącej oświetlenia przejścia dla pieszych przy ulicy Szymborskiej informuję, że Miasto Inowrocław sukcesywnie realizuje politykę poprawy bezpieczeństwa pieszych na drogach poprzez doświetlanie przejść. W ostatnich latach zapewniliśmy wzrost bezpieczeństwa użytkowników dróg i budowę nowego oświetlenia na ponad 60 przejściach w naszym Mieście.

Wyjaśniam również, że dane przekazane przez Komendę Powiatową Policji w Inowrocławiu potwierdziły, iż na wskazanym przez Pana Radnego przejściu w ostatnich latach (2019 – IX.2021) nie odnotowano żadnych zdarzeń drogowych z udziałem pieszych.

Wobec powyższego, dalsza realizacja zadań z zakresu doświetlania przejść dla pieszych uzależniona będzie od możliwości finansowych Miasta, które na skutek decyzji rządowych odbierającym lokalnym wspólnotom wpływy z podatków PIT traci rocznie ponad 7 mln złotych. Takie działania pozbywają mieszkańców naszego miasta pieniędzy niezbędnych na realizację potrzeb lokalnej społeczności. Dodatkowo konsekwencje finansowe tzw. Polskiego Ładu spowodują kolejne, wielomilionowe ubytki finansowe naszego samorządu. Spowoduje to, że wszelkie inwestycje będą wstrzymywane lub drastycznie ograniczane, tak jak przy najnowszym podziale środków w ramach rządowych inwestycji strategicznych. Miasto Inowrocław nie otrzymało wnioskowanych kolejnych kilkudziesięciu milionów złotych, w tym m.in. na modernizację infrastruktury drogowej.

Wobec powyższego, z przykrością informuję, iż polityka finansowa realizowana przez rząd w stosunku do samorządów bardzo mocno ogranicza także nasze możliwości finansowe. Mimo pełnego przekonania co do zasadności zgłaszanych potrzeb, nie jesteśmy w stanie zagwarantować ich realizacji.

**z up. Prezydenta Miasta Inowrocławia
Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia**

/-/Ewa Witkowska

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia;
2. a/a.